
O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

Informační systém KOSTKAProSB je ideální ře-
šení pro malé a střední firmy, které chtějí vý-
konný informační systém a přitom dávají před-
nost již vyvinutým řešením, krátké době nasazení
do provozu a nižší ceně, než je tomu u implemen-
tací zakázkově upravovaných IS této kategorie. 

Hlavní předností IS KOSTKAProSB je skuteč-
nost, že zákazník získává hotové řešení založené
na běžných standardech, při zachování veške-
rých výhod, které poskytuje moderní 32-bitová
aplikace s Client/Server architekturou, založe-
nou na datové základně Microsoft SQL Serveru
7.0/2000 a tím poskytovanou vysokou bezpeč-
ností uložených dat nejen proti poškození, ale
také proti jejich zneužití neoprávněnou osobou. 

ISKOSTKAProSB je nabízen ve více konfigura-
cích, aby si zákazník mohl zvolit typ licence dle
požadovaných modulů a funkcí, včetně přes-
ného počtu licencí nebo počtu zpracovávaných
firem. Samozřejmostí zůstává možnost plynulé
změny na libovolný vyšší typ licence kdykoliv bě-
hem provozu IS.

IS KOSTKAProSB je velmi zajímavým řešením
i pro začínající firmy s maximálním počtem pěti
stanic. Pro firmu této velikosti postačí serverová
licence Microsoft 2000 Server a není nutné ku-
povat licenci pro SQL Server, neboť jako datová
základna je použita minimální verze SQL Ser-
veru (MSDE), kterou zákazník obdrží s IS
KOSTKAProSB zdarma. Nadále pak zůstává

možnost v případě růstu firmy kdykoliv přejít na
plnou verzi Microsoft SQL Serveru. Doporuče-
ným řešením nadále zůstává Microsoft Small Bu-
siness Server, který je i cenově nejvýhodnějším
řešením pro malou a střední firmu a jeho obsa-
hem jsou hlavní potřebné komponenty pro pro-
voz IS KOSTKAProSB.

IS KOSTKAProSB nabízí možnosti parametric-
kého nastavení a personifikace jednotlivým uži-
vatelům i multilinguální podporu. Podrobně na-
stavovaná přístupová práva umožňují přesně
stanovit činnost v systému jednotlivým uživate-
lům či skupinám uživatelů. Přístupová práva se
neomezují pouze na to, zda uživatel může do dat
nahlížet, opravovat či pořizovat doklady, ale také
na jednotlivé činnosti. Volná definice tiskových
výstupů, 100% otevřenost systému pro návazné
aplikace a provázanost s MS Office je pro tento
systém samozřejmostí.

Systém KOSTKAProSB nabízí podporu pro
komunikaci poboček s centrálou a vzájemné uži-
vatelsky definované replikace dat, dále umož-
ňuje uživateli pracovat v systému odkudkoliv
s využitím internetového klienta, umožňuje ter-
minálový přístup k systému, nabízí možnost
zpracování až 99 firem, dále možnost přiložit ke
kartě obchodního partnera, či ke skladové kartě,
libovolný dokument v elektronické formě (doku-
ment MS Word, tabulku MS Excel, technický
výkres, fotografii atd.), příjemný je také častý
výskyt tlačítka s odkazem na návazný doklad

(např. není třeba zdlouhavě hledat k faktuře
výdejku, stačí stisk tlačítka a příslušný doklad je
ihned zobrazen). IS umožňuje jednoduchou a rych-
lou přeměnu dokladu na jiný doklad, např. z pří-
jemky vytvořit došlou fakturu nebo z dodacího listu
odběratelskou fakturu, stačí na to stisknutí jed-
noho tlačítka atp. Toto je umožněno využíváním
společné datové základny, která zajišťuje zpraco-
vání v reálném čase a zároveň zajišťuje to, že každý
údaj stačí do systému zadat pouze jednou. 

Systému KOSTKAProSB přísluší také podpora
při jeho nasazování do provozu  a podpora při
provozu, která v sobě zahrnuje školení, paramet-
rizaci systému, hot-line i servisní pohotovost.
Celá podpora je zajišťována zkušenými odbor-
níky s mnohaletou praxí.

KOSTKA
na každou práci správný nástroj

WWW.KOSTKA.NET

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

APEX Computer, s.r.o.
Nerudova 600, 29301 Mladá Boleslav
Tel.: +420 (326) 72 82 94, fax: +420 (326) 26 447
Kontaktní osoba: Ladislav Dytrych
e-mail: dytrych@apexcomp.cz
http://www.kostka.net

producent

KOSTKA Pro SB
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: potřebuje ke svému běhu (bez MS Office nefunguje)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/7
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft


